
 

1/2  

„kontrakt“ – Strategie 
pro výzkum a doktorské 
studium (2022–2027) 

 

Fakulta sportovních 
studií 

 

Kontrakt je strategický dokument, jenž vychází z Interního hodnocení výzkumu a doktorského studia 

(IHVD) uskutečněného na Masarykově univerzitě (MU) v roce 2022. Obsah kontraktu je navázán na 

doporučení získaná z IHVD, na priority a sdílené hodnoty MU nebo na vlastní strategie fakulty/ústavu ve 

výzkumu a doktorském studiu. Fakulta nebo vysokoškolský ústav tímto dokumentem uzavírají dohodu 

s rektorem MU a zavazují se strategii pro výzkum a doktorské studium implementovat.  

Kontrakt obsahuje misi fakulty a podrobnější popis implementace hlavních cílů, kterými chce fakulta 

naplnit jednotlivé strategie. Komplementárním materiálem jsou 

- Příloha 1: Přehled cílů ve formě tabulky, která slouží jako akční plán, a  

- Příloha 2. Strategie, prezentace, která pro vedení MU shrnuje vyjádření k doporučením IHVD, a 

sdíleným hodnotám ve výzkumu a současně k relevantnímu benchmarku. 

 

 

1. Mise a hlavní cíle 

 
 
 
 
 
 
 

Stimulovat kvalitní vědecký výkon s mezinárodním ohlasem implementací nástrojů posilujících 

excelentní výzkum a kvalitu dosažených výsledků. 

Zvyšovat kvalitu doktorského studijního programu Kinantropologie prostřednictvím aplikace 

společných standardů a procesů zajišťování kvality s důrazem na přijímání kvalitních doktorských 

studentů, na úspěšný průchod studiem a efektivnější kooperaci se školiteli 

Podporovat internacionalizaci doktorských studentů a výzkumných pracovníků s cílem etablovat je v 

mezinárodní výzkumné komunitě a vytvářet podmínky pro vědecko-výzkumné spolupráce. 



2/2  

 

 

 

2. Popis implementace hlavních 
cílů 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             

 

                                                             

 

Stimulovat kvalitní vědecký výkon s mezinárodním ohlasem implementací nástrojů posilujících excelentní 

výzkum a kvalitu dosažených výsledků. 

- Vznik 3 nových kateder, zařazení zaměstnanců dle převažující odborné profilace. 

- Na základě profilace nových kateder a jejich výzkumných témat vypracovat mezinárodní strategii 

ve spolupráci s mentory ISAB FSpS 

- Využívání podpory specializovaných pracovišť MU pro zvýšení úspěšnosti podávaných projektů 

(grantová strategie v mezinárodních projektech HEU WIDENING, podpora grantů GAMU).  

- Posilování vazby mezi kvalitní vědeckou činností a financováním vědy v rozpočtových strategiích a 

v individuálním ročním hodnocení akademických zaměstnanců (EVAK). 

- Spolupráce s Mezinárodní vědeckou radou MU a dalšími panely odborníků při evaluaci výzkumu a 

reflektování získaných doporučení.  

- Využívání podpory specializovaných pracovišť MU pro zvýšení kvality publikační činnosti.  

- Posilování úzké výzkumné spolupráce s průmyslem, státní správou a samosprávou.  

- Zohledňování bibliometrických analýz a získaných poznatků v rámci hodnocení výkonu 

jednotlivých pracovišť.  

- Využívání klíčové výzkumné infrastruktury univerzity a sdílení laboratoří (spolupráce s CEITEC, 

ÚVT a další pracoviště).   

Zvyšovat kvalitu doktorského studijního programu Kinantropologie prostřednictvím aplikace společných 

standardů a procesů zajišťování kvality s důrazem na přijímání kvalitních doktorských studentů, na úspěšný 

průchod studiem a efektivnější kooperaci se školiteli 

- Regulace počtu doktorandů na jednoho školitele.  

- Standardizace požadavků na školitele vymezující rozsah zodpovědnosti při vedení doktorandů a 

poskytování metodické podpory školitelům např. formou seminářů a workshopů.  

- Posilování propagačních a náborových aktivit doktorského studia na FSpS v rámci ČR i v 

zahraničí.  

- Účast na společné celouniverzitní, příp. kampusové výuce přenositelných dovedností a 

metodologie vědy.  

- Zapojování doktorandů do popularizace vědy a výzkumu. 

 

Podporovat internacionalizaci doktorských studentů a výzkumných pracovníků s cílem etablovat je v 

mezinárodní výzkumné komunitě a vytvářet podmínky pro vědecko-výzkumné spolupráce. 

- Počet zahraničních odborníků podílejících se na výuce v doktorském studijním programu 

Kinantropologie. 

- Posílení interdisciplinarity doktorského studia prostřednictvím nabídky kurzů z jiných vědních 

disciplín. 

 


